
Smluvní strany:
Muzeum Brněnska, příspěvková organizace
se sídlem: Porta coeli 1001, 666 02 Předklášteří
lČ: 00089257
zastoupené: Mgr. Antoninem Rečkem, ředitelem
zmocněný zástupce k jednání o věcném plnění předmětu smlouvy: PhDr. josef Zacpal, vedoucí
Podhoráckého muzea v Předklášteří
na straně jedné jako půjčitel,

a
Kultura Žďár, příspěvková organizace
se sídlem: Dolní 183/30, 591 01 Žd'ár nad Sázavou 1
IČ: 72053682
zastoupené: Ing. Marcelou Lorencovou, ředitelkou
na straně druhé jako vypůjčitel,

uzavÍrajÍ v souladu s ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

SMLOUVU O VÝPŮJČCE Č. 1/2018/MPŘ

l. Předmět a účel výpůjčky
1. jihomoravský kraj je vlastníkem sbírkových předmětů, které jsou v souladu se zákonem

Č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů,
ve znění pozdějších předpisů, zapsány v Centrálni evidenci Ministerstva kultury ČR jako Sbírka
Podhoráckého muzea v Předklášteří pod cv. č. MPŘ/002-05-06/141002. Vlastník předal
na základě zřizovací listiny půjčiteli právo se sbírkovými předměty hospodařit.

2. půjčitel má na základě zřizovací listiny předanou do správy k vlastnímu hospodářskému
využiti Sbírku zapsanou v Centrální evidenci Ministerstva kultury ČR pod cv. č. MPŘ/002-05-
06/141002, jejíž součásti jsou sbírkové předměty uvedené v příloze č. 1, která je nedílnou
součásti této smlouvy vC. fotodokumentace sbírkových předmětů a pojistné ceny těchto
sbírkových předmětů.

3. půjčitel dočasně a bezúplatně přenechává vypůjčiteli sbírkové předměty za účelem výstavy

4. Veškerá práva vlastníka i půjčitele ke sbírkovému předmětu zůstávají touto smlouvou
nedotčena.

5. Smluvní strany prohlašuji ve shodě, že sbírkový předmět je způsobilý pro účel výpůjčky.

Il. Doba výpůjčky
1. Smlouva o výpůjčce se sjednává na dobu určitou, a to od 30. 03. 2018 do 04. 05. 2018 včetně.
2. vypůjčitel se zavazuje sbírkový předmět vrátit půjčiteli nejpozději do 04. 05. 2018 včetně.

3. O případné prodlouženI výpůjčky sbírkového předmětu je vypůjčitel povinen požádat písemně
půjčitele nejpozději 10 dnů před ukončením původnj|hůty.

III. Přeprava předmětu
1. Smluvní strany se dohodly, že nakládku, přepravu a vykládku sbírkového předmětu včetně

jeho předání půjčiteli zajišťuje na svůj náklad a na svou odpovědnost vypůjčitel. Přeprava
sbírkového předmětu do místa výstavy a zpět do místa půjčitele bude uskutečňována bez
účasti půjčitele. Transportní firmu pro přepravu sbírkového předmětu musí schválit půjčitel.

lV. Hodnota půjčeného předmětu
1. Celková finanční hodnota půjčeného předmětu je: uvedena v příloze č. 1této smlouvy.

vypůjčitel plně akceptuje a souhlasí s finančním ohodnocením předmětu dle ČI. l. této



smlouvy.

2. vYpůjčitel je povinen na tuto částku zajistit a uhradit pojištění předmětu:

- po dobu transportu a to formou pojištění přepravy věci umělecké, historické nebo
sběratelské hodnoty - soubor včetně nakládky, vykládky a odcizení

- po celou dobu výpůjčky a to proti všem dále uvedeným pojistitelným rizikům:
- v případě urrňstěni sbírkových předmětů v interiéru: proti požáru, vodovodním

škodám, výbuchu, úderu blesku, odcizeni střežených věci a vandalismu;
- v případě urMstěni sbírkových věci v exteriéru: proti požáru, vodovodním škodám,

výbuchu, úderu blesku, vichřici, krupobití, záplavám, povodni, sesuvu pádu stromu a
stožáru, odcizení střežených věcí a vandalismu;

- případně dalším rizikům uvedených v dodatečných podmínkách výpůjčky v bodě V.
a předat půjčiteli kopii pojistné smlouvy popř. písemně oznámit pojišťovací ústav a číslo
pojistné smlouvy.

V. Povinnosti vypůjčitele
1. předmět může vypůjčitel užít výhradně k účelu uvedenému v ČI. l. odst. 3 této smlouvy

a nesmí je bez písemného souhlasu půjčitele přenechat k užÍvánj Žádné třetí osobě.
2. Vypůjčitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu půjčitele předmět umístit na jiném než

sjednaném místě (viz ČI. l. odst. 3 této smlouvy), ledaže by to bylo nezbytné k odvráceni
hrozÍcÍŠkody na předmětu.

3. Vypůjčitel je povinen po dobu výpůjčky zajistit ochranu, bezpečnost a úplnost sbírkových
předmětů včetně dodržováni platných protipožárních a jiných předpisů vztahujÍcÍch se
k předmětu výpůjčky.

4. Vypůjčitel se zavazuje zabezpečit vhodné klimatické podmínky ve výstavním prostoru, kde
jsou sbírkové předměty umístěny dle přílohy č. 3, která je nedIlnou součástí této smlouvy.

5. vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli průběžnou kontrolu sbírkových předmětů a řídit se
jeho připomínkami.

6. Na sbírkových předmětech nesmí být po dobu trvání výpůjčky dle této smlouvy prováděny
resta urátorské, konzervátorské a ni jiné zása hy.

7. Vypůjčitel od okamžiku převzetí až do předání sbírkových předmětů zpět půjčiteli nese
objektivní odpovědnost za jejich poškozeni, zničení nebo ztrátu, a to v souladu s příslušnými
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.
vypůjčitel je povinen uhradit půjčiteli vzniklou škodu, přičemž výše vzniklé Škody bude
vyčíslena dle aktuálního znaleckého posudku zadaného půjčitelem. Úhradu za vypracování
znaleckého posudku zajisti vypůjčitel.

8. za řádné pojištění sbírkových předmětů zodpovídá vypůjčitel. vypůjčitel je povinen zajistit
pojištěni vypůjčených sbírkových předmětů od doby jejich převzetí až po jejich předáni zpět
půjčiteli. vypůjčitel prohlašuje, že zapůjčené sbírkové předměty jsou již řádně pojištěny
pojistnou smlouvou č. 0024192279 uzavřenou mezi vypůjčitelem a Česká podnikatelská
pojišťovna a. s., IČ: 63 99 85 30 ze dne 16. 3. 2018. o jakékoli změně v této věci bude
vypůjčitel bezodkladně informovat půjčitele.

9. Pokud vypůjčitel poruší jakoukoliv povinnost vyp|ývajÍcÍ pro něj z této smlouvy, má půjčitel
právo od této smlouvy odstoupit. Tím není dotčeno právo půjčitele na náhradu škody.
V případě, kdy půjčitel odstoupí od smlouvy, je vypůjčitel povinen předmět bez zbytečného
odkladu nejpozději do 5 pracovních dnů vrátit půjčiteli.

10. půjčitel má právo žádat, aby mu vypůjčené předměty byly vrácey před sjednanou lhůtou
výpůjčky.

11. vypůjčitel bere na vědomi, že zhotovováni kopie a repliky sbírkových předmětů či jeho použití
k jakýmkoliv jiným účelům než je uvedeno v ČI. l. odst. 3 smlouvy, podléhá písemnému
souhlasu půjčitele. v opačném případě se jedná o porušeni příslušných ustanoveni zákona č.

Stránka 2 z 10



121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejIcich s autorským právem a o změně
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

12. Při jakémkoliv zveřejňováni sbírkových předmětů nebo jeho reprodukci je vypůjčitel povinen
uvádět, že sbírkové předměty pochází ze Sbírky spravovaným půjčitelem - tj. Muzeem
Brněnska, příspěvkovou organizací, ze Sbírky Podhoráckého muzea v Předklášteří (např. v
katalogu, publikacIch, výstavních štítcích aj.).

13. vypůjčitel je povinen neprodleně informovat půjčitele o všech skutečnostech, které se týkají
změny stavu sbírkových předmětů, zejména jeho poškozeni, zničeni nebo ztráty.

14. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, vypůjčitel předá půjčíte-li dva bezplatné výtisky
pozvánek, plakátů apod. a jeden výtisk publikace či katalogu.

V. Závěrečná ustanoveni
1. Smluvní strany se dohodly, že v případě naplněni zákonné povinnosti zveřejnit tuto smlouvu

dle Zákona č. 340/2015 Sb., zákona o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v platném znění — zveřejni tuto smlouvu
M uzeum Brněnska, příspěvková organizace. zveřejněním této smlouvy nejsou dotčena práva
druhé smluvní strany ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních Udaju, v platném
znění a oprávněná smluvní dává tímto souhlas M uzeu Brněnska, příspěvkové organizaci ke
zpracováni a zveřejnění osobních údajů druhé strany, dle § 5 zákona Č. 101/2000 Sb., o
ochraně osobních údajů, v platném znění.

2. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písem nými čIslovanými dodatky,
odsouhlasenými oběma smluvními stranami a podepsanými zástupci obou smluvních stran.

3. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž jedno vyhotoveni obdrží vypůjčitel,
dvě vyhotoveni obdrží půjčitel.

4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

5. Smlouva nabývá právni účinnosti dnem zveřejněni v registru smluv.

V Brně dne "'l' 3 2018 Ve Žďáře nad Sázavou dne 2018

za půjčitele
Muzeum Brněnska, příspěvková organizace

zastoupená
Mgr. Antoninem Rečkem, ředitelem

za vypůjčitele
Kultura Žďár, příspěvková organizace

zastoupená
Ing. Marcelou Lorencovou, ředitelkou

Stránka 3 z 10


